
 1 

 Αριθμ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 32305/26-06-2012 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 13ης Τακτικής Συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης 167/2012                                                          ΘΕΜΑ 
Επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών 
 
 

Σήμερα στις 21 Ιουνίου 2012 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ.  το Δημοτικό Συμβούλιο 
του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 29598/15-06-2012 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που 
δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε 
όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  15-06-2012      

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 
                                                   Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, 
ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΚΟΧΥΛΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

               
  Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ Δ.Σ., ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ Δ.Σ., ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Δ.Σ., ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Δ.Σ., ΒΕΡΝΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Σ., 
ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ Δ.Σ., ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ.Σ. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β414ΩΕΒ-Σ4Ε



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  
κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 
******************* 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο 

Συμβούλιο για συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την επιστροφή 
αχρεωστήτως εισπραχθέντων ποσών. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 29124/14-06-2012 σχετικό έγγραφο της 
Διοικητικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 
 «Έχοντας υπόψη το υπ’ αριθμ. 2011/162317/16-12-2011 έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης σχετικά με την υπ’ αριθμ. 5071/2-11-2011 αίτηση της TAHIRAJ BLENARTA, το υπ’ 
αριθ. 2011/118141/23-11-2011 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής σχετικά με την 
υπ’ αριθμ. 3008/22-06-2011 αίτηση της MIHALI ALKETA  και το υπ’ αριθμ. 2012/29960/28-02-
2012 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής σχετικά με την υπ’ αριθμ. 629/2-2-2012 
του ASIF MUHAMMAD, ζητούμε να εγκρίνετε την επιστροφή των υπ. αριθμ. 2947/27-6-2011, 
5002/3-11-2010 και 3585/5-7-2010 παραβόλων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων και συγκεκριμένα 
ως κάτωθι:  

1) Αναφορικά με τo σχετικό α), η αλλοδαπή παραιτήθηκε από την αίτηση που είχε 
υποβάλλει στο Δήμο μας, διότι στο μεταξύ έλαβε Ειδικό Δελτίο Ταυτότητας Ομογενούς 
(ΕΔΤΟ).  

2) Aναφορικά με το σχετικό β), η αλλοδαπή επανήλθε με τροποποιητική αίτηση 
(Αυτοτελή λόγω παρέλευσης πενταετίας αντί για μέλος οικογένειας)  για την οποία 
απαιτείται παράβολο ύψους 150 ευρώ.  

3) Αναφορικά με το σχετικό γ), ο αλλοδαπός έλαβε άδεια διαμονής ετήσιας διάρκειας, 
μετά τη λήξη της οποίας επανήλθε με αίτημα για άδεια διαμονής δεκαετούς διάρκειας, 
στην οποία το προς επιστροφή παράβολο δεν μπορούσε με βάση το νόμο να 
χρησιμοποιηθεί. 

  Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για την επιστροφή των ποσών 90  ευρώ υπέρ της 
TAHIRAJ  BLENARTA,  90  ευρώ υπέρ της MIHALI  ALKETA  και 90  ευρώ υπέρ του ASIF  
MUHAMMAD. Η επιστροφή των ανωτέρω ποσών πραγματοποιείται με χρηματικό ένταλμα που 
εκδίδεται από το Τμήμα Λογιστηρίου και το ποσόν θα βαρύνει τον κωδικό εξόδων 80.8261.0001 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2012.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  
 

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει την επιστροφή των ποσών 90 ευρώ υπέρ της TAHIRAJ BLENARTA, 90 ευρώ 

υπέρ της MIHALI ALKETA και 90 ευρώ υπέρ του ASIF MUHAMMAD, ως αναλυτικά ανωτέρω 
αναφέρεται. 

 Η επιστροφή των ανωτέρω ποσών πραγματοποιείται με χρηματικό ένταλμα που εκδίδεται 
από το Τμήμα Λογιστηρίου και το ποσόν θα βαρύνει τον κωδικό εξόδων 80.8261.0001 του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2012. 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
 
    ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: Β414ΩΕΒ-Σ4Ε


